
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 21  del 04-11-2016

OGGETTO

PATROCINIO LEGALE DIPENDENTI COMUNALI -RIMBORSO SPESE LEGALI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 04-11-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che con   delibera n° 47 del 07/04/2016, la G.C. stabiliva di
assumere ,  ai sensi dell'art. 28 del CCNL 14/09/2000 dipendenti del comparto
delle Regioni e Autonomie locali, a carico del Comune di Atripalda, gli oneri
per il  patrocinio legale dei dipendenti comunali  indagati per i reati di cui agli
artt.  110 e 251/1 lett. A D.lgs 152/06 ;

che con la stessa deliberazione si esprimeva il comune gradimento ai legali
designati dai dipendenti  con note prot. nn. 6897 e 6899 in data 31/03/2016  e
veniva indicato il compenso da corrispondere, da contenersi  nei minimi
tariffari e comunque nella somma di €. 2.500,00 per ciascun dipendente ;

che con delibera n. 168 del 27/10/2016 la G.C. , preso atto del Decreto n.
3004/16 Reg. G.I.P. del Tribunale di Avellino di  archiviazione del
procedimento n. 7374/15 R.G , ha stabilito di procedere  alla refusione delle
spese legali correlate al suddetto procedimento , demandando gli atti esecutivi
al Settore contenzioso;

Vista la nota del 28/09/2016, acquisita al prot. dell’Ente n. 19826, con la quale
i dipendenti Matricola n. 3, Matricola n. 6 e Matricola n. 10, hanno il
comunicato la conclusione del procedimento penale nei loro confronti, ed
hanno chiesto il  rimborso delle spese legali sostenute, opportunamente
documentate in atti;

Vista,  altresì, la fattura elettronica acquisita al prot. dell’Ente n. 18774 in data
15/09/2016 trasmessa dall’ avv. Penna Luca, legale dei dipendenti Matricola
n.61 e Matricola n. 62;

Accertata la corrispondenza delle spese legali de quibus alla delibera  G.C.
n.47/16;

Vista la determina di impegno spesa V Settore   n° 90 del   20/05/2016  ( imp.
n. 212/16);

Ritenuto provvedere in merito , dando per interamente riportate nel presente
provvedimento le motivazioni contenute nella delibera G.C. n. 168/16;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 10 del
09/08/2016 prot 16434 e del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di liquidare , per i motivi esposti in premessa,  ai  dipendenti  Matricola n. 3,
Matricola n. 6 e Matricola n. 10, la somma di €. 845,87 cadauno a titolo di
rimborso delle spese legali sostenute e documentate in relazione al
procedimento penale n. 7374/15 R.G ;

Di liquidare a favore  dell’Avv. Penna Luca , legale dei dipendenti Matricola
n.61 e Matricola n. 62 la somma complessiva di €.1.458,00, comprensiva di



accessori di legge, per l’attività difensiva correlata al procedimento penale n.
7374/15 R.G ;

                   
Di imputare la spesa al Cod. 01.03-1.03.02.99.002 Cap. 124 del bilancio
2016, (Imp. n. 212/16);

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi , al Servizio
Finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs n°
267 del 18/08/2000 (T.U.E.L)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 07-11-2016 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 07-11-2016 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


